
 

Area Socio Culturale - N. 159 del 07-10-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

159 

Data 

07-10-19 

Oggetto: Intervento di riparazione elettrodomestico industriale 

(frigo) cucina centrale scuola infanzia di Cascia. 

Ditta G.I.S. Grandi Impianti Service S.r.l. - IMPEGNO 

DI SPESA. Cig: ZFA2A0E14E 

 

 

N.  975 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  sette del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che la cucina centrale del servizio di refezione scolastica destinato alla scuola 
dell'infanzia, alla scuola elementare e media statali di Cascia, sita presso la sede della scuola 
dell'infanzia di Cascia,  é dotata di elettrodomestici vari, indispensabili per l'ordinario 
svolgimento dei cicli di lavoro, i quali presentano disfunzioni tali da richiedere l'intervento 
urgente di tecnico specializzato; 
 
CONSIDERATO: 
- che l'obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente 
tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale regionale di 
referimento, altro mercato della SA) vale attualmente per importi tra 1.000 euro e la soglia 
comunitaria.  
- che, pertanto, i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000,00 euro, a partire dal 1° 
gennaio 2016, con l'entrata in vigore della Legge di Stabilità 2016, non ricadono più nell'obbligo 
di approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending Review del 2012, fatte salve le 
ulteriori modifiche di innalzamento della soglia a 5.000,00 euro introdotte con il decreto 
“Sbloccacantieri”; 
- che, di conseguenza, occorre provvedere mediante ricorso a ditta di fiducia, stante anche 
l'esiguità della spesa, come consentito dal vigente Regolamento comunale per i servizi in 
economia; 
 
ATTESO: 
- che é stata richiesta una valutazione a tecnico della ditta di riparazioni per elettrodomestici 
industriali presente in zona, la G.I.S. Grandi Impianti Service S.r.l., con sede in Castel del 
Piano (Pg) 06132 – Strada delle Fratte – Cod. fisc e P.I. 02151290547, il quale ha posto in 
preventivo la necessità di effettuare le seguenti operazioni: 
             
FRIGORIFERO marca Mareno 
 - ricerca guasto 
 - ricarica gas refrigerante                
 - manodopera  
            - chiamata, viaggio, rimborso km      
 - IVA 22%      
     Totale           Euro 311,10 (importo IVA esclusa 
255,00) 
 



 

Area Socio Culturale - N. 159 del 07-10-2019 Pag. 2 

Attesa la necessità di procedere con urgenza alle riparazioni in questione, venendo da tali 
disfunzioni tecniche ed operative compromessa la funzionalità e sicurezza del servizio di 
refezione; 
 
Ai sensi dell'art.107, comma 3, punto d) del T.U.E.L. approvato con Dec.Leg.vo n.267 del 18 
agosto 2000; 

D E T E R M I N A 
 

1) di assumere l' impegno di spesa di EURO 311,10 IVA compresa, per l'effettuazione degli 
interventi sopra descritti da parte della Ditta G.I.S. Grandi Impianti Service srl di Castel del 
Piano (Pg), come sopra meglio indicata, su FRIGORIFERO INDUSTRIALE marca Mareno in 
dotazione alla cucina centrale del servizio di refezione scolastica ad uso della scuola 
dell'infanzia, nonchè delle scuole elementari e medie statali di Cascia, mediante imputazione 
della somma complessiva di Euro 311,10, al seguenti capitolo/intervento di bilancio: 
 

 quanto ad Euro 311,10, con riferimento all'ex Cap. 648/1 "Spese prestazione servizi 
scuola materna manutenzione e riparazione attrezzature, mobili, ecc." Codice di 
bilancio 04.01-1.03.09.00 del bilancio del corrente esercizio ove risulta esservi la 
necessaria disponibilità; 

(CIG: ZFA2A0E14E); 
 
2) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, comma 4, 
del Dec.leg.vo n.267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
apposto dal responsabile del servizio finanziario; 
 
3) di dare atto, infine, che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
 
A norma dell'art.8 della legge n.241/90, si rende noto che eventuali chiarimenti potranno essere 
richiesti al responsabile del procedimento Sig. Aramini Angelo anche telefonicamente, durante 
le ore di ufficio al n. 0743 71401. 
 
 
L'ESTENSORE DELL'ATTO: Maria Paoloni  
159 

 



 

Area Socio Culturale - N. 159 del 07-10-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

05-11-19 al 20-11-19 Registro Albo pretorio n. 1481 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 05-11-19                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


